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LÉTREJÖTT AZ EGYSÉG A KANADAI Óriási földrengés pusztított 
MAGYARSÁG TÁBORÁBAN
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Bulgáriában
KEZET FOGOTT A MAGYAR SZÖVETSÉG ÉS A NYUGATKAN ADAI SE GÉL Y EGYLET VEZETŐJE

SZÓFIA, április 24.

BULGÁRIA DÉLNYUGATI RÉSZÉN MATALMASARANVU FÖLD
RENGÉS PUSZTÍTOTT, melynek eddig mar tobbozaz emberelet 
esett áldozatul, csupán filippopolisban, Bulgária maso 
óik legnagyobb városában, a halottak szama meghaladja 
a szazat. Ezenkívül rengeteg sebesült van a földrengés 

pusztította részeken, számtalan épület, híd, vasúti tol 
TES ment tőnkre, úgyhogy ma még valósággal kiszamitha- 
TAtgLAN.

CLAIR, Sok ápr. 23.
— VÁLLVETVE, EGYMÁS MELLET AKARNAK KÜZDENI A MAGYARSÁG ÉRDEKÉBEN —

Saekatoontól 150 mérföldnylre van, 
egy automobil összeütközött a Sas- 
katoonból érkezett személyvonattal, 
mely az autómobilt egészen a töltés 
mellett levő kerítésig lódította. Az au
tomobil vezetője, Mra. Reilly, valamint 
a kocsiban ülő férje és kislánya, azon 
nal szörnyet halt.

Mrs. Reilly majdnem teljesen sü
ket volt, azért nem hallotta a közele
dő vonatot és igy történhetett a sze- 
rencsélenség.

Az itteni

godt iélekkel mégállapithatjuk, hegy 
a megegyezés tisztán, a legteljesebb 
jószándékkal és minden mellékgondo
lat nélkül történt, egyetlen célt tart
va csupán szem előtt; a kanadai ma
gyar nép boldogulását. Éppen ezért 
felkérjük mindkét szervezet tisztvise
lő karát és tagjait, hegy a nehéz fá
radsággal megteremtett egység mel
lett egy szívvel és egy lélekkfl foglal
jon állást és ha lesznek ellenvetései, 
kifogásai, módosításra való Indítvá
nyai, azokat az egység keretében te
gye meg, ne alakítson senki újból uj 
pártokat még akkor sem, ha a meg
egyezés egyes pontjaival nem élt e- 
gyet, mert a mostani megállapodás
nak amúgy is csak előkészítő jellege 
van és csak a Jövőévi választásokig 
szól, amikor is a választásokon meg
jelenő delegátusoknak teljes jogában 
fog állani, hogy az egységet továbbra 
is fenntartsák, vagy pedig felbontsák. 
A jövőévi választásokig még hosszú 
az idő és ez aJatt az idő alatt véglege
sen ki fog alakulni, hogy Kanadd ma
gyar népe egy táborban, egymás mel-

Winnlpeg, ápr. 23. Hiába való lenne ugyanis bármi
lyen megállapodás a vezetők részéről, 
ha az egységre való törekvésben a 
szervezetek többi tisztviselői és tagjai 
nem értenének egyet. Éppen ezért a 
vezetői legszívesebben belevonták vol 
na a tárgyalásokba az összes tisztvi-

Ezúttal olyan hirt közölhetünk ol
vasóinkkal, amely bizonyára minden 
igaz magyart örömmel tölt el: az el- 

* múlt héten fontos események történ
tek, melyeknek kedvező hatása egész 
magyar közéletünkre és jővőnkre b*

FÖLDRENGÉS VOLT BUDAPESTEN ISmlőket la, ez azonban ez óriási távol
senyére nem tag elmeredni.

NRH

eigok miatt teljesen lehetetlen volt, 
viszont ez egység megteremtésével 
tovább várni nem lehetett, miután fé
lé volt, hogy a magyarság pártokra 
veié szakadása tovább fog folytatód
ni ée az eddig végzett nagy munka 
eredményei teljesen elvesznek, a ma
gyaréig egységes tábora pedig újra 
álommá foszlik.

Mindezeket szükségesnek tartottuk 
elmondani, hogy az esetleges kételye- 
két eloszlassuk azzal a konkrét lépés 
esi szemben, amely az elmúlt napok
ban történt éa amelynek részleteiről a 
Kanadai Magyar Újságot az érdekel
tek tájékoztatták. A Kanadai Magyai 
Újság, amely fennállása óta állandóan 
küzdött a magyar egység megterem
tésért, örömmel éa megnyugvással ve 
esi tudomásul azt, hggy a két szerve
zet vezetősége becsületes kézszorttái 
ben óhajtja megpecsételni a kanadai 
magyarság Jövójónek egységét. Ismer
ve a megegyezés, minden részletét, a- 

melyeket alább fogunk Ismertetni, nyu

BUDAPEST, ÁPRILIS 24. — TEGNAP HAJNALI HÁROM ORAKOR 
ANY MÁSODPERCIG TARTÓ FÖLDRENGÉS LEPTE MEG BUDA

PEST NÉPÉT. A FÖLDRENGÉS AZONBAN NEM OKOZOTT SEMMIFÉLE 
KART ÉS A KORA HAJNALI ORAKBAN CSAK NAGYON KEVÉS EMBER 
EREZTE MEG.

A kanadai magyarság egységes 
egsservesésének ügye az utóbbi Idő

gyáréig évek éta, tét talán évtizedek 
il, hogy a kebelé

ben megalakult hleebb-nagyebb szer
éta foglalkozott

Nagy ünneplésben 
részesítette a 
magyar parlament 
az olasz

I
vezetőket egy központi nagy szövet- A németek elmondják, 

hogyan repülték át
eégbe tömörítse ée ennek a gondolat

inak megtestesítésére meg la történt 
az elei komoly kísérlet ez év február

Óceánti' jában, amikor le Winnipegen a biro
dalom különbőzé részeiben leké ma
gyaréig kiküldöttjeinek részvételével 
megalakult a Kanadai Magyar Szövet-

. •**

az képviselőket
ONTREAL, ápr. 21 — Az itteni 
‘t konzul távirati értesítést ka 
Httnefeld bárótól, a Eremen tu 
•oeától és egyik pilótájától, a 
Merült ö és két pilotatársa, Kohl 

Any éa Fritamaurice Irlantli pite 
zt „.tervezik, hogy a Eremen klja-

Yoltak a széllel szemben, amely oldal 
ba támadta a gépet és vitte észak fe
lé. Közben a gazolinkészletük egyre 
fogyott. Csak 34 órája voltak a levegő 
ben és azt hitték, hogy 50 órára is ele 
fendö lesz a fűtőanyaguk.

Egész alacsonyra repültek abban
* e-d-MmhMg- főMst-faritoh .mg VA HELYÜKRŐL HOSSZASAN

ly Islandot, ahol az Atlanti óceán át pillantani. Egy ideig még a tenger fj)fe*SLKESEN ÜNNEPELTEK A

repülése után leszállásra kényszerül- lőtt repültek, de azután földet láttak 
lek, és először Montrealba repülnek, .Nem tudták hol -annak, csak azt tud 
hogy onnan tovább folytassák Útjukat I iák, hogy nem fognak a tengerbe vesz

BUDAPEST, ÁPR. 23. — A MA- 
GYARORSZAGON IDŐZŐ OLASZ DE 
LEGACI6 KÉPVISELŐ TAGJAI A 
PARLAMENT MAI ÖLESEN MEGJE 
LENTEK A KARZATON. A KOR. 
MANYPARTI KÉPVISELŐK FELÁLL

Nem kívánunk részletesen foglal-
• kozni azokkal a mozgalmakkal, ame

lyeket a szövetség megalakulása a
magyarság agyas rétegeiben kiváltott.

lett, vállvetve é kih legfeljebb ennyit állapítunk meg, hegy a e r»létéért é. Ienmí
a Szövetség mellett, rövidesen egy mi 
tik szervezet jfámJdt a Nyugatkana- 

Egyepület, amely a ma

2 O-
LA8Z KÉPVISELŐKET. A PAULA- 
MENT TAGJAI A FA8CISTA ÜDVŐZ 
LÉSSEL KÖSZÖNTÖTTÉK ŐKET. A 
SZOCIALISTA KÉPVISELŐK TÜN

TETTEK AZ OLASZOK ELLEN, DE 

A KORMÁNYPÁRTI KÉPVISELŐK 

ÉLJENZÉSE ELNYOMTA A TŰNTE 

TŐK HANGJÁT. AZ OLASZ VENDÉ

GEK MOSOLYOGVA HALLGATTAK 

AMIKOR A KÉPVISELŐ HÁZ ELNÖ

KE RENDRE UTASÍTOTTA A TÜN

TETŐ SZOCIALISTÁKAT

mét kié ceopertokra oezlik ezét ée az 
i»gyeteme« magyar érdekek helyett 
csupán helyi érdekeket óhajt szem- dal Segélyzó

gyareágnak azt a részét óhajtotta kere j 
leiben egyesíteni, amely a Szövetség 

3L gél vagy annak
vagy mis okból nem értett egyet.

előtt tartani.
New York felé.

A Canadian Transcont Inén t ál Air 
ways egyik repülőgépe, amelyet Du 
ke Schiller pilóta vezetett és dr. Louls 
Cuisiniert vitte magával, megérkezett 
v szigetre, ahol az óceánrepülők le 
szállásra kényszerültek és a gépen 
megfelelő eszközöket vittek a Brémén 
pilótáinak arra, hogy a gépnek azoka 
a bajait, amelyek a leszálláskor tör
téntek, kijavíthassák.

ni, A megmaradt gazolinkészletükkel 
kétségbeesetten Igyekeztek még előbb 
re jutni, de mikor Greenely Island fő 
lé értek, lehetetlen volt a tovább re
pülés. Nagynehezen sikerült nekik a 
leszállás a jéggel borított szigeten 
ők maguk nem sebesültek meg. A gép 
nek, amint arról már a legelső jelen
tések beszámoltak, súlyosabb baja e 
sett.

összetételivel egy MIBEN ÁLLAPODTAK MEG A 
VEZETŐK?

így történt azután, hogy az egy- 
aégaa nagy szervezet helyett újra két 

. táborra szakadt a magyaréig, sőt u 
jabban egyéb mozgalmakról Is lehe-

* tett hallani, aminek folytán félé volt, 
» hogy a tervezett egység megbomlik

éa ennek a hatalmae birodalomnak te
rületén amiigyis szétszórtan élé kle

• számú magyarság egymástól különál
lóan éa esátleg néha egymással szem
ben lég küzdeni.

A széthúzásból és a megne mértéé

A bizottság tagjai megállapodnak

abban, hogy elnökül egy vezető társa 
A Kanadai Magyar Szövetség elnö- dalmi állásban levő előkelő kanadait 

ke dr. Ujváry János ée a Nyugatkana- választanak, akinek szeméyét szintén 
dal Ssgilyzőegyet Igazgatója, Szabó később nevezik meg.
György megállapodnak, hogy a veze
tésük alatt álló szsrvszetek mindkét | sem a Segélyzőegylet belső ügyeinek 
szervezet .jövő évben megtartandó tiszt intézésében 
u)itó közgyűléséig egy táborban,, egy- nincs, csupán, mint közvetítő és ta
más mellett küzdenek a kanadai ma- nácsadó szerv szerepel, de az eeetle-

A megállapodás részletei a követ
kezők:

Hünefeld, Kohl és Fritzmaurice ui hogy az erős viharok miatt gazolin
ja magyarázatot tud adni arra nézve juk hamarább kifogyott, mint reraél- 
Is. hogy hogyan pusztultak el a többi ték és leszállásra kényszerültek a 
pilóták, akik át akarták repülni az tenger fölött és az óceán elnyelte 6- 
óceánt a nyugati irányban. Biztos (két és a gépüket le.

Ezen bizottságnak sem a Szövetség
MURRAY BAY, Que. ápr. 21. — 

A kanadai kormány jégtörő hajója, a 
Montcalm, amely még vasárnap elin
dult Greenely Island felé, hosszú vi
szontagságos ut után eljutottak a szí 
gethex.

semmiféle beleszólása

Ml eddig még mindenkor esek kire
veit e megyareignak ée ex egyete- 

, * ntee magyar ügynek. Éppen ezért elég 

gé fel nem értékelhető az a nagy Je

gyár nép kulturális, gazdasági ée poll geeen felmerülő vitáé kérdésekben ve 
tikéi céljaiért. | lé döntést, mindkét szervezet elfogad-

A két szervezet mindenben time- ja. Mindkét szervezet el fog követni 
gat Ja egymást ás végei célul megegye mindent, hegy a magyarságot az egy. 
zik abban, hegy a Nyugatkanadai Se- eág gondolatának megtartsa áa a tlaa 
gélyzéegyeeületet, amennyiben a ma
gyarság érdeke est később úgy kíván
ja, teljesen bevonja a Kanadai Magyar

Szent Lőrinc harca a
Hudson Bay-velELSÓ RÉSZLETES HÍREK A PILO 

TAK ÚTJÁRÓL
de komoly lépés, amelyet a

gyár szervezet, a Kanadai Magyar 
vétség de a Nyugatkanadai Magyar Se

teeeégee kanadai magyar sajtét meg- Péntekeri délután elálltak le a pilóták 
aa elhagyott kis szigeten a labradort 
part mentén és biztonságos leszállá
suk híre csak órákkal később terjedt 
el as óceán mindkét partján. De rész 
letel leírást repülésükről még ekkor 
sem lehetett kapni. Több, mint két 
nappal a leasálláauk után jutott el • 
külvilágba kalandos utjuknak részle
tes leírása.

Eszerint a Eremen útja as óceán 
közepéig igen Jól ment. Átlagos 100 
mérföldet tettek meg órinklnt, de a- 
miat elhagyták as óceán közepét, órtá 
M ködbe Jutottak de zeudkiwtl kedve- 

kezdték eltéríteni a gé-

A Szent Lőrinc csatorna éa Hudson Bay hajózási hívei között egyre 
élesebb a harc. A Szent Lőrinc csatorna kiépítésé nek hívei azért szorgalmaz
zák elsősorban ennek a vízi útnak a megteremtését, mert attól tartanak, 
hegy a Hudson Bay vonal kiépülésével el fogják veszteni a nyugati termé
nyeknek a keleti tartományokon keresztül való szállításával Járó hasznot.

Ez volt az oka, annak, hegy a keleti érdekeltségek éveken keresztül 
kígyót- békát kiabáltak a Hudson Bayre ée mindenáron ki akarták mutatni, 
hogy a Hudson Bay hajózási szempontból teljesen megbízhatatlan, míg vé
gül la tudományos ée szakszerű vizsgálatok beigazolták ezeknek az állítá
soknak tarthatatlanságát.

Amikor már előrelátható volt, hogy a Hudson Bay vonal a Kelet min
den iekálédáea ellenére le ki fog épülni, kezdődött meg a konkurens keleti 
vlzlut kiépítésének szorgalmazása és érdekes, hogy az újabb vizsgálatok ki
mutatják, hegy a Szent Lőrinc hajózás tekintetében sokkal megbtzhatatla-

nyerje a közös ügy támogatására. A 
Kanadai Magyar Újság erre máris ő-gdlyző Egylet határozott eL amikor
rémmel adja ígéretét.

Mindaddig míg ez meg nem törté- 
olyan módén le

Ez a megállapodás szövege- Lehet, 
hogy Jobbat le lehetett volna ezerkeezben, vállvetve küzdjön ez nlk, ■ két 

támogatja egymás munkáját, hegy ■ tani, de lehetett volna rosszabbat la
alkotni. A legrosszabb azonban az lett 
volna, ha a magyarság továbbra la cső 
portokra oszolva, széthúzva maradt 
volna, értékes aráit kOWiwkülön — sőt 
esetleg egymás ellen küzdve érványe-

Heeezas ős alapos tárgyalások után 
’ a hát eeervsaet vesetája, Dr. Ujváry

nemű tagsági díj bak éréséről, hegy aa 
által a Kanadai Magyar taávetaág tag
Jel részére a Szövetség anyagi táme-

* gátiéit tagsági dijakkal stb. megköny 
nyitás. altatta volna.

hegy mosta utói kezdve már Az egységes munka Mát na It ásóra Lehet, hegy ennek a megállapodás 
nek le lesz ellenzéke, mint mindenneklea Jávádul

Iá MWjáfc a
na bh, mint a Mudeen Bay.kára hát

alatt MM őe a idésbát remélhetőleg végeredményében mégis csak a nyugatiml aa
érde pet Utüaött otjától farmernek less haszna, mert úgy a Hudson Bay, mint a Szent Lőrinc hLajánljuk a

A tár
vett fcöny-

ayan repültek, majd tárnát 
a kődből,

tudtak kikerülni. Mikor már közeled- 
tek as amerikai kontinens felé, egy

vei mindent «f tagnak követni, hegy a szállítási költségek minimumra való

nek, hegy álljon ment már be ebbe a viharból nemde leszorításával a nyugati terményeket a maguk vízi útja felé csalogassák.veaetőjo egyelőre 
dón állapodik meg:

alábbi mé
rd-nyü dolog, szert bár a kát f egységes táborba, amely va la meny.

KÉTEZREN TÜNTETTEK A 
MANITOBAI

nylttnk árdekáért van hivatva küzdeni
Idegenben. Az elért egy- Időre kitisztult az Idő, de azután 'egy

A Kanadai Magyar Szövetéig dr.
Ujváry János elnököt ás Tattor VII- 
moe, békavári baptista tleztoletoet, he 
lyettoeOkül pedig Ráncáéi Lászlót ás

Itt. a
•égért Igen nagy köszönet Illeti Peré- ezerre megint óriási ködbe kerültek 
nyl Zsigmond bárét akinek a tlrgya- és érezték, amint a vihar mindig észa

kabbra és északabbra viszi a repülő

állandóan megnyilvánult

PARLAMENT ELÖT1számtalan olyan momentumot la figya 

lembe kellett venni, amely az egysé

ges munkát nemcsak vezetők, ha- 

a köt

ágyáig meg-lések létrejöttében és 
teremtésében Igen nagy része veit A 
kanadai magyarság bizonyára hálával 
veszi tudomásul az óhaza kiváló állam

munkába való helyezésüket. A hatósá
gok minden megígértek, hogy a két 
vasúttársaság és a Hudson Bay Tár-

A Winnipeg! parlament előtti tér

ségen az elmúlt bét csütörtökén mint 

egy kétezer munkanélküli gyűlt öez

hangosan követelvén azonnali kanélküUekeL

gépet. Megrémültek, mert azt hitték 
hogy ük la Coll és Nungeaaer és a töb 
VI óceánba veszett pBótAk sorsira 
tagnak Jutni A mágneses iránytű fel 
mondta a szolgálatot Tehetetlenek

Segélyzőegylet pedig Szabó Györgyöt 
Winnipegről ős Bakonyi Jenőt Wakaw 
rét helyettesükül pedig báró Upthaytöbbi tisztviselői 

ős tagjai számira is lehetővé ée kivi- saság segítségével elhelyezik a mundá. férfiének segítő ős eredményes közreBélát 4e egy későbben re
sze,tagot választ be a bizottságba.
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